
Xalqımızın milli qürur günü
Türklüyün unudulmuş mə-

dəni vəsfi və böyük qabiliyyəti 
bundan sonrakı inkşaf ilə yük-
sək mədəniyyət üfüqündə bir 
Günəş kimi doğacaq. 

Mustafa Kamal Atatürk,
Ulu öndər

İ i tür  liderin 
müdri liyi

Türk dünyasının iki mötəbər 
öndərindən iqtibas gətirdiyimiz və 
bir-biri ilə dərin məntiqlə bağlı olan 
fikirləri Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev möhtəşəm siyasi-diplomatik 
və liderlik fəaliyyəti ilə əyaniləşdirdi, 
tarixin qızıl hər ərlə yazılmış səhifə-
sinə çevirdi  Yuxarıda iki böyük türk 
liderin sıralaması fikir dərinliyinə 
görə deyil, sadəcə tarixi xronologi-
yadır. Eyni zamanda, Heydər Əliyev 
dühasında türk dövlətçilik, siyasət, 
mədəniyyət, ideologiya və liderlik 
ənənəsini hansı cəsarət və dərinlik-
lə yeni zirvələrə yüksəltdiyinin rəm-
zidir. 

Bir türk lider türklüyün məhz 
mədəniyyət üfüqündə Günəş kimi 
doğacağına ümid edir, digər türk 
lider onun konkret ifadəsini və ya 
siyasi-mədəni və dövlətçilik ünvanı-
nı göstərir: həmin üfüqdə Azərbay-
can türklüyün, türk sivilizasiyasının, 
mədəniyyətinin, dövlətçiliyinin, li-
derlik fəlsəfəsinin nümunəsi olaraq 
“Günəş kimi artıq doğmuşdur”  

Onun rəmzi şanlı Zəfər Günüdür  
Zəfər Günü iki türk liderin – Mustafa 
Kamal Atatürk və Heydər Əliyevin 
müdrikliyindən bəhrələnibsə, o, Pre-
zident İlham Əliyevin liderlik qüdrəti-
nin siyasətdə, idarəetmədə  strateji 
təfəkkürdə və nəhayət, Ali Baş Ko-
mandanlığın, informasiya savaşının 
və diplomatiyanın praktikasında 
əyaniləşmiş nəticəsidir, özünü təs-
diqidir    

Zəfərin fəlsəfəsi
Özlüyündə Zəfərə nail olmağın 

fəlsəfəsi hər bir konkret situasiya-
dan və tarixi şəraitdən asılı izah 
oluna bilər. Bu baxımdan, Alek-
sandr Duqinin “Qələbənin fəlsəfəsi” 
məqaləsinə fəlsəfə elmləri dokto-
ru Sergey Anatolyeviç Nikolskinin 
(Rusiya Elmlər Akdemiyası əlsəfə 
İnstitutunun baş elmi işçisi) tənqidi 
münasibətini xatırlamaq maraqlıdır. 
S.A.Nikolski yazır ki, “heç bir əsl 
qələbə sülh, yaddaş, mədəniyyət 
və insan ləyaqəti olmadan mümkün 
deyildir”. 

Qələbə fəlsəfəsinin başqa tə-
ri əri üzərində də dayanmaq olar. 
akin burada bizim fəlsəfi baxımdan 

vacib saydığımız məqamlar əksini 
tapmışdır. Xüsusilə, həmin məqam-
lar Prezident İlham Əliyevin 44 gün-
lük Zəfər savaşı ilə bağlı dediyi və 
mükəmməl fəlsəfi məzmuna malik 
bir tezisilə səsləşir. İlham  Əliyev 
Zəfərdən az sonra bildirmişdi ki, 
Qələbəmiz sadəcə hərb meydanın-
da düşməni məğlub etmək mənasını 
daşımır. Bu, həm də  Xeyrin Şər üzə-
rində tarixi ədaləti bərpa etməyin, 
milli ləyaqəti sübut etməyin və bey-
nəlxalq hüququn işlədiyini nümayiş 
etdirməyin zəfəridir, qələbəsidir

“Xeyir”, “Şər”, “tarixi ədalət” 
anlayışları mədəniyyət ənənəsin-
də yaddaşı ifadən edən faktorlar-
dandırlar. “Milli ləyaqət” anlayışı 
insan ləyaqətinin dövlətçilik və 
toplumun özünüyaratma fəlsəfə-
sinin kollektiv miqyasda fəlsəfi 
ifadəsidir. “Sülh” isə müasir bey-
nəlxalq münasibətlər sistemində 
əsas məqsəd kimi konkret hüquqi 
əsasa və məzmun ifadəsinə ma-
lik mərkəzi termindir  İlham Əliyev 
lakonik bir tezislə dərin və geniş 
fəlsəfi anlama malik Zəfər kon-

sepsiyasını ifadə etmişdir  Sözün 
bitdiyi yer

Bu fikir poetik deyildir, fəlsəfi an-
lama malik tezisdir. ünki özündə 
tam mənası ilə Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin, suverenliyinin, gü-
cünün və qüdrətinin məna çalarları-
nı və ideoloji təşviqi hədə ərini eh-

tiva edir  Ulu öndərin Azərbycanın 
dünyaya Günəş kimi doğacağı ilə 
bağlı uzaqgörən süarının məzmu-
nunda başqa məqamlarla yanaşı, 
vurğuladığımız məna çalarları da 
mövcuddur. Atatürkün inandığı və 
görmək istədiyi mədəniyyət üfüqün-
də Azərbaycan müstəqilliyi, qüruru, 
suverenliyi, liderliyi, gücü, qüdrəti 
və yeni lideri ilə vüqarlı dayanmış-
dır

Keçilən yol, aparılan mücadilə 
hər cəhətdən çətin olmuşdur. Azər-
baycan Zəfərin fəlsəfəsinin əsasını 
faktiki olaraq 1993-cü ilin iyunundan 
– Qurtuluş Günündən qoymuşdur  
Həmin dövrdə Ulu öndərə içdən və 
xaricdən olan təsirlər nəticəsində 
dağılmaqda olan toplumu, çökmək-
də olan dövlətçiliyi, parçalanmaqda 
olan ölkə ərazisini  və səriştəsiz 
idrəetmənin acı mənzərəsini bu-
raxmışdılar. ider həm bu mənfi 
tendensiyanı dayandırmalı, həm də 
yeni əsasda uğurlu müstəqil dövlət 
qurmağı təmin edən strateji kursu 
müəyyənləşdirməli idi. 

Eyni zamanda, iki ağır tarixi və 
siyasi yük  Eksklüziv olaraq, həm 
quruculuq nəzəriyyəsini yaratmaq, 
həm də onu şəxsən özün həyata ke-
çirmək missiyası ilə üz-üzə qalmaq  
Hər bir insan və siyasi lider üçün çox 
çətin bir vəziyyət idi. Bunun öhdəsin-
dən Heydər Əliyev tarixi baxımdan 
çox böyük məharət və yüksək zəka 
ilə gəldi. 2020-ci ilin payızı Azərbay-
can dövlətçiliyinin Baharına döndü  
Zəfərin tarixi əhəmiyyətinin, estetik 
zövqünün, düşüncə fəlsəfəsinin və 
bədii duyğusallığının kökündə məhz 
Ulu öndərin keçən əsrin 90-cı illərin-
də yaratdığı möhtəşəm dövlət quru-
culuğu konsepsiyası dayanır

Zəfərə aparan yolda “Əsrin 
müqaviləsi” uğurun geosiyasi ma-
yakıdır. Yeni Konstitusiyanın qəbulu 
və Prezident üsul-idarəsinin hüquqi 
bazasının yaradılması müstəqil de-
mokratik dövlətçiliyin müasir hüquqi 
ana yoludur. Neft strategiyasının 
milli təhlükəsizliklə enerji təhlükə-
sizliyinin sintezini təmin etməsi qa-
rışıq geosiyasi dinamikada (turbu-
lent xarakterli) dövlət müstəqilliyini 
sürətlə dəyişən situasiyada bütün 
istiqamətlər üzrə qorumaq və inkişaf 
etdirmənin mükəmməl strategiya-
sının mükəmməl taktiki fəndlərinin 
təzahürüdür. 

Zəfərə doğr
2003-cü ildən bu prosesin yeni 

keyfiyyət mərhələsinə yüksəlişi 
Zəfər fəlsəfəsinin orijinal məzmunu-
nun naxışlarını təşkil edən davamlı 
addımların fonunda bütün istiqamət-
lərdə ciddi yüksəlişin rəmzi təsiri ba-
ğışlayır  Burada Zəfər fenomeninin 
müasir müstəqil dövlət quruculuğu 
aspektində əhəmiyyətli əlamətlərini 
təşkil edən hər bir sferada qazanı-
lan möhtəşəm uğurlar vardır. İqtisa-
diyyatın infrastrukturunun yenidən 
qurulması, enerji strategiyasının 
hər bir böhranlı situasiyada yenidən 
məzmunlaşdırılaraq ancaq qalib 
variantı çevik seçmək nümunələri 
(Bakı–Tbilis–Ceyhan neft kəmərinin 
reallaşması fonunda yeni səmərəli 
enerji layihələrinin həyata keçmə-
si və nəqliyyat-loqistika xidmətinin 
davamlı inkişafı), regional və qlo-
bal geosiyasi əhəmiyyəti olan yeni 
dəyərlər əsasında mühüm tədbirlə-
rin keçirilməsi, xarici siyasətdə bütün 
qonşularla konstruktiv əməkdaşlığa 

nail olunması bu baxımdan qiymətli 
Zəfər elementləri kimi görünürlər. 

Burada üç digər faktoru ayrıca 
vurğulamaq lazım gəlir. Birincisi, 
ordu quruculuğunun və müdafiə 
qüdrətinin davamlı aparılması ilə 
bağlıdır. Bu sferada İlham Əliyev 
reklam etmədən çox böyük addım-
lar atmışdır. Ordu tamamilə yeniləş-
miş, ən müasir hərbi ləvazimatlarla 
təmin edilmiş və idarəetməsi opti-
mallaşdırılmışdır. Müdafiə qüdrəti 
isə yalnız və heç də kənardan silah 
almaqla məhdudlaşmamışdır. Əsas 
diqqət yerli müdafiə sənayesinin 
təşkili və inkişafına yönəldilmişdir. 
Qısa zamanda Azərbaycan buna 
nail olmuşdur. Həmin həqiqəti bütün 
dünya 44 günlük və builki 23 saat 
51 dəqiqəlik savaşda gördü. Bu fak-
torların ərazi bütövlüyünün və suve-
renliyin hərb meydanında təminində 
başlıca rol oynadığı qürur verir. Bu, 
əsl Zəfər qüruru, xalqın öz liderinə 
inam qürurudur

İkincisi, Zəfərin mənəvi- ideoloji 
təməli olan cəmiyyətin birliyinin tə-
min edilməsidir. İlham Əliyev bu 
nəticəyə multikultural dəyərlərə 
yüksək qiymət verilməsi və toplu-
mun hər bir üzvünün özünü tam 
hüquqlu Azərbaycan vətəndaşı kimi 
hiss etməsi əsasında nail olmuşdur. 
Avrasiya məkanında ikinci belə nü-
munə yoxdur. Azərbaycan, sözün 
həqiqi mənasında, azərbaycançılıq 
ideologiyası fonunda müxtəlif etnik 
mənsubların, dini konfessiyaların, 
millətlərin və xalqların ortaq ölkəsi, 
dövləti, vahid bayrağa, dilə və döv-
lətə malik məkanı olmuşdur  Bu, 
Zəfər fəlsəfəsinin mənəvi-ideoloji 
“kimliyidir”

Üçüncüsü, Azərbaycanı Zəfərə 
aparan yolda beynəlxalq təşkilat-
larda həyata keçirilən fəal, inklüziv, 
ədalətli, humanitar və barışcıl ruhlu 
siyasət çox əhəmiyyətli rol oynamış-
dır. Buna görə də Azərbaycanın XXI 
əsrin ikinci onilliyində BMT TŞ-yə 
qeyri-daimi üzv seçilməsi, Avropa 
İttifaqı ilə münasibətləri bərabər-
hüquqlu tərəfdaş müstəvisinə keçir-
məsi, yeni enerji, nəqliyyat-logistika 
və informasiya layihələrinə başlan-
ması, Türk Dövlətləri Təşkilatı və 
Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsində 
aktiv fəaliyyət göstərilməsi Zəfər yo-
lunun mühüm “dayanacaqları”dır

Zəfərdən sonra Zəfər
Azərbaycan Prezidenti həmişə 

strateji düşünür və ona uyğun addım 
atır. İlham Əliyevin Zəfər fəlsəfəsi 
ərazi bütövlüyünün bərpası və su-
verenliyin tam təminatı ilə qətiyyən 
tamamlanmır, proses olaraq bitmir. 
Əksinə, Azərbaycan Prezidenti hər 
keçən an nümayiş etdirir ki, Zəfərin 
yeni mərhələsi başlanmışdır  Bu, regi-
onda sülh və əməkdaşlığın təminatını, 
qlobal miqyasda təhlükəsizlik sistemi-
nin ədalətli qurulmasını, Böyük Millət 
quruculuğunu, meydana gələn təh-
lükələrə və risklərə qalib gələ biləcək 
yeni dünya təhlükəsizliyi arxitekturası-
nın yaradılmasını, Azərbaycanın da-
vamlı, dinamik XXI əsrin çağırışlarına 
uyğun inkişafını əhatə edir.

Həmin kontekstdə İlham  Əliyevin 
Zəfərinin yeni mərhələsində Türk 
dünyasını ədalətli, hüquqa əməl olu-
nan, insan kapitalının inişafı üçün 
yorulmadan çalışan, dünyanın əsas 
güc mərkəzlərindən olan TDT-nin 
yaradılması ayrıca yer tutur

Hansı əsasla belə fəlsəfi xa-
rakterli nəticələr çıxara bilirik? 
Bunun bir tutarlı arqumenti vardır 
ki, onu İlham Əliyev siyasi liderlik 
praktikasında bütün dünyaya nü-
mayiş etdirmişdir. O, Azərbaycan 
 Prezidentinin istənilən situasiya-
da, ən böhranlı durumlarda belə 
inkişaf paradiqmasını tərk edib 
müharibə paradiqmasının təsiri al-
tına düşməməsi ilə şərtlənir  Pre-
zident İlham Əliyev 44 günük sa-
vaşın ən çətin zamanlarında belə 
bu mövqedən çəkilməmişdir  Hər 
zaman son məqsəd kimi əməkdaş-
lıqdan, barışdan və sülhdən bəhs 
etmişdir  Qələbədən dərhal sonra 
Ermənistana barış əlini uzatması 
da bunun konkret sübutlarından bi-
ridir  Ona görə də nə İlham Əliyev 
dayanmışdır, nə də Azərbaycanın 
inkişafı zəi əmişdir  Zəfər ardınca 
yeni Zəfər gətirməkdədir – Azər-
baycan xalqı zəfərlər silsiləsini ya-
şayan güclü və möhtəşəm toplum-
dur  ünki yolgöstərəni XXI əsrdə 
liderlik nümunəsini yaratmış güclü 
və ədalətli Prezidentdir  

Füzuli QURBANOV, 
XQ-nin analitiki, fəlsəfə 

elmləri doktoru               

Azərbaycan dünyaya 
Günəş kimi doğacaq.

Heydər ƏLİYEV,
Ümummilli lider

Paytaxtda Zəfər şənlikləri
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Bakı 

şəhərindəki daimi nümayəndəliyində ke-
çirilən tədbirdə çıxış edən nümayəndəli-
yin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov   bildirib ki, 
dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə bütün 
sahələr üzrə həyata keçirilən siyasət Ulu ön-
dərin ideyalarının reallaşması, dahi şəxsiy-
yətin müəyyənləşdirdiyi siyasi xəttin uğurla 
davam etdirilməsi ilə səciyyəvidir. Bu işdə 
dövlətimizin başçısın ən yaxın silahdaşı isə 
Birinci vitse-prezident, Azərbaycanın birinci 
xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti 
Mehriban Əliyevadır.  

Ermənilərin Azərbaycan torpaqlarına kö-
çürülməsinin tarixinə, həmçinin xalqımıza 
qarşı həyata keçirilən etnik təmizləmə və ter-
ror siyasətinə, silahlı təxribatlara nəzər salan 
Bəxtiyar Əsgərov Vətən müharibəsini labüd 
edən amillərdən danışıb. Müharibədə böyük 
Qələbəni Azərbaycan xalqına bəxş etməklə 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin həm də hə-
yatını ölkəmizə həsr edən, “Şuşasız Qarabağ, 
Qarabağsız Azərbaycan yoxdur” deyən Ulu ön-
dər Heydər Əliyevin arzusunu reallaşdırdığını 
diqqətə çatdırıb.

Nümayəndəliyin rəhbəri Azərbaycan 
 Prezidentinin Xankəndinin mərkəzi meyda-
nında Dövlət Bayrağımızı ucaltmasının dünya 
azərbaycanlılarının son əsrlərdəki ən qürurveri-
ci anlarından biri olduğunu deyib.  

***
Dövlət Statistika Komitəsində keçirilən 

tədbirdə çıxış edən iştirakçılar Azərbaycan 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin qətiyyəti, şanlı Azər-
baycan Ordusunun rəşadəti nəticəsində 
ərazi bütövlüyümüzün bərpa olunduğunu 
qeyd edərək, Vətən müharibəsinin tariximi-
zin ən parlaq səhifəsinə, xalqımızın  iftixar 
və qürur mənbəyinə çevrildiyini vurğulayıb-
lar. Bildiriblər ki, 44 günlük haqq mübarizə-
sində tarix yazan şanlı Ordumuz güclü döv-
lət və güclü ordu strategiyasını, milli birlik, 
həmrəylik və güclü iradə vəhdətini bütün 
dünyaya nümayiş etdirib.

İştirakçılar işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
aparılan bərpa işlərinə diqqət çəkərək  Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu Böyük Qayıdış 
Proqramı nəticəsində öz evlərini tərk etmiş, 
doğma yurdun həsrətini çəkən məcburi köçkün 
həmvətənlərimizin işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdəki ata-baba yurdlarına qayıdışının önə-
mini də nəzərə çatdırıblar.

Toplantıda cari il sentyabrın 19–20-də Azər-
baycanın apardığı lokal antiterror tədbirləri 
nəticəsində suverenliyini də tam bərpa edərək 
Cənubi Qafqaz regionunda sülhün bərqərar 
olması üçün əsaslı zəmin yaratdığı, bu ilin ok-
tyabrın 15-nin daha bir şərə i gün kimi tarixə 
düşdüyü, Prezident İlham Əliyevin Ağdərədə, 
Xocalıda, Əsgəranda, Xocavənddə və Xankən-
didə Azərbaycan Dövlət Bayrağını ucaltdığı, 
nəticədə, İkinci Qarabağ müharibəsinin son yüz 
ildə şərəf və qəhrəmanlıq salnaməsi kimi Azər-
baycanın tarixinə yazıldığı qeyd olunub.

***
“AzərEner i” və “Azərişıq” səhmdar cə-

miyyətləri Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 
illiyi, Prezident İlham Əliyevin hakimiyyətə 
gəlməyinin 20 illiyi və Zəfər Günü ilə bağlı 
“Zəfər işığı” adlı geniş tədbir keçiriblər.

“AzərEnerji” rəhbəri Baba Rzayev çıxış 
edərək Ulu öndərin energetika sahəsində gör-
düyü işlərdən danışıb. Bildirib ki, Ümummilli 
lider tərəfindən formalaşdırılan müstəqil Azər-
baycanın elektroenergetikası məhz Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən bugünkü səviyyəyə 
çatıb. Baba Rzayevin sözlərinə görə, hazırda 
Azərbaycanın sayılıb-seçilən enerji dövləti ti-
tulunu alması, ən müasir texniki avadanlıqlarla 
təchiz olunaraq rəqəmsallaşdırılması, alterna-
tiv və bərpa olunan enerjinin prioritet sahəyə 
çevrilməsi, 40-dan çox yeni elektrik stansiyala-
rının inşa olunması, yüzlərlə yarımstansiyanın 
tikilərək yenidən qurulması dövlət başçısının 
davamlı enerji strategiyasının həyata keçirilmə-
sinin təzahürüdür.

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərli-
yi  ilə qazanılan şanlı Zəfər yolundan danışan 
Baba Rzayev qeyd edib ki, Prezidentin tapşırığı 
ilə hələ müharibə gedən dövrdə “AzərEnerji” və 
“Azərişıq” səhmdar cəmiyyətləri əməli fəaliyyət 
keçib və artıq bütün azad olan rayonlar Azər-
baycanın ümumi enerji sisteminə qoşulmaqla 
yanaşı, “yaşıl enerji” zonasına çevrilməkdədir.

***
“Zəfər” Şəhid Ailələrinə Dəstək İctimai 

Birliyinin təşkil etdiyi tədbirdə birliyin sədri 
Sevinc Alızadə çıxış edərək xalqımızın artıq 
üçüncü ildir ki, Azərbaycanın ən yeni tarixi-
nin – şanlı Zəfər salnaməsinin təntənəsi ilə 
yaşadığını bildirib.   O, eyni zamanda, Vətən 
müharibəsində qəhrəmancasına döyüşən,   
Azərbaycan bayrağını işğaldan azad olunan 
torpaqlarımızda dalğalandıran, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü yolunda canlarından keçən 
əsgər və zabitlərimizi, bütün şəhidlərimizi 
dərin ehtiramla yad edib.

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, şəhid XTQ 
baş giziri Camal İsmayılovun anası ilarə İs-
mayılova qeyd edib ki, Vətən müharibəsindəki 
zəfərimiz xalqımızın şanlı tarixidir və bu tarixi 
qələbəni bizə yaşadan qəhrəman şəhidlərimiz 
hər zaman Azərbaycan xalqının qəlbində ya-
şayacaqlar. Vətən müharibəsi şəhidi Aslan Sal-
manovun atası İsrafil Salmanov isə çıxışında 
Vətən yolunda canından keçən qəhrəman əs-
gər və zabitlərimizlə qürur duyduğunu, onların 
həyat yolunun gənc nəsil üçün vətənpərvərlik 
nümunəsi olduğunu vurğulayıb. Vətən mühari-
bəsi qazisi, XTQ mayoru Elşən Təhməzov isə 
44 günlük Vətən müharibəsində şanlı tarix ya-
zan oğullarımızın, şəhidlərimizin, qazilərimizin 
döyüş yolundan bəhs edib və bu gün hər kəsin 
onlarla fəxr etdiyini, qürur duyduğunu bildirib.
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